211. Probar. Ignorāa, quae 1<sup>a</sup> pars assertio  
 nis, q̄ scilicet ex ignorāa tollat cē vol  
 tarium. nam illud tollit voltrium, q̄ tol  
 lit cognosc: sed ignorāa invincibilis  
 antecedens, eo ipso, q̄ sit carentia cognos  
 nis, tollit cognosc. q̄.

212. Probar em̄ 2<sup>a</sup> asserti pars, q̄ scilicet talis  
 ignorāa reddat actum simpliciter in  
 voltrium. Illud ē ē simpliciter involtrium.

q̄ p̄terea

est contra actualem l habitualem ope-  
antis inclinacionem: sed actio l omissio ex  
ignoraa antecedente facta est contra ha-  
bitualem saltem operantis l omittentis in-  
clinacione, cum operans habitualiter sit ita  
dispositus, ut si ignoraa n eet, ei actio,  
omissio positivè displiceret, qd ut  
inductione casuum patet. qd.

Confirmar ex eo, qd talis operans remota igno- 213.  
antia dolet et tristari de sua actione, qd  
faceret, si actio illi actualiter l ha-  
bitualiter n displiceret.

Assertio 2a. Ignoraa concomitans per se 214.  
nec Voltrium, nec involtrium caat, sed n  
voltrium.

Explicat. actio l omissio, qua fit cum igno- ||  
aa concomitante, pnie loquendo nec vo- ||  
luntaria nec involtria dici pt positivè, ||  
sed tm involtria negativè, seu pure n ||  
voltria. Illigir tn iteru actio qtm ad ||  
circumstaad ignorata: e. g. Petrus ||  
cum ignoraa concomitante suu capi- ||  
alem hostem occidit loco fero: ||  
Ista conis cum S. Th. qui loc. cit. postquam  
explicavit ignoraa concomitantem, sic  
ait: talis ignoraa n facit involtrium, qd n  
caat aliqd, qd sit repugnans Voltri: sed fa-  
cit n voltrium, qd n pt ee actu Volitum,  
qd ignoratum est.

Probar assertio quoad primam partem, qd scil: 214.  
actio facta ex ignoraa concomitante, n  
est voltria. nam illud n e Voltrium, qd  
e cognitum: sed actio illa quoad circumstaad  
ignorata n e cognita. qd.

Probar 2a pars assertionis, qd scil: ejus, 215.  
modi actio ex ignoraa facta neqz sit po-  
sitivè involuntaria. Illud e positivè  
involtrium, qd positivè displicet Voltri,  
quodqz e contra actualem l saltem  
habituaalem operantis inclinacionem: sed  
opao facta ex ignoraa concomitante.

nec positivè displicet Vòlta, neq; em è  
 contra ullam operantis inclinacòne, sed  
 tius è juxta habitualem ipsius inclinacònem  
 cum opans ita sit constitus, ut quamvis  
 ret, q; ignorat, nilominus oparetur. go.  
 Deinde qui capitale suu inimicu, cujus  
 mortem diu optabat, et intendebat, hoc  
 ignoranter interfecit, n̄ dolet, nec tri-  
 statur, sed potius gaudet de inimici occi-  
 sione: go signu è, q; hoc n̄ sit nec fuerit  
 contra ipsius inclinacònem.

216. ~~Affertio 2<sup>a</sup>. Ignoracò vincibilis et g<sup>o</sup> ordi-  
 nariè reddit actu simpliciter Vòltriū, et  
 secundū q; involtriū. adeoq; q; amvis n̄ tollat,  
 in aliquo modo minuit Vòltriū.~~

216. Ex dictis colligit, q; ea, quæ fiunt cum ignoracò  
 concomitante, per se loquendo neq; laudis, ne  
 vituperij, adeoq; nec meriti nec demeriti digni  
 sint. nam ad meritū l' demeritū requiritur  
 Vòltas et libertas, hoc è, ut sit Vòltriū et  
 liberū: sed quæ fiunt cū ignoracò concomi-  
 tante, ex dictis n̄ sūt Vòltria, multò minus  
 libera. go.

217. ~~Affertio 3<sup>a</sup>. Ignoracò Vincibilis et g<sup>o</sup> ordi-  
 nariè reddit actum simpliciter Vòltriū  
 et secundū q; involtriū. adeoq; q; amvis  
 n̄ tollat, in aliquo modo minuit Vòltriū.~~

- // Explicacò: actus, qui fit ex ignoracò g<sup>o</sup> ordi-
- // q<sup>o</sup> agenti simpliciter Vòltriū, ita tñ, ut
- // idem actus sit eidem involtriū secundū q;
- // e: g. qui vincibiliter ignorans et dubitans
- // an sit dies jejuniij, comedit carnes die Vene-
- // ris, illi transgressio precepti è simpliciter
- // Vòltria, saltem indirectè, et secundū q;
- // em involtriū. // // //
- // Ita iterū quis cum S. Th:

218. Probari 1<sup>a</sup> pars. q; q; cognoscimus, et vol-  
 mus in sua caa, q; facile possumus et te-  
 neremur impedire, illud è nobis saltem  
 indirectè Vòltriū: sed q; fit ex ignoracò  
 vincibili et g<sup>o</sup>, è ejusmodi aliq; q;  
 cognoscimus et volumus in sua causa  
 scil: in ignoracò et Vòltria omissione

q et ordinariè  
 -N. vide paulò infra.

N. dummodo tñ hæc ignoracò  
 n̄ sit affectata. nam affecta  
 equivarat scil: q;

illegentia, quibus poteramus et teneba. //  
narr. procaere, inquirendo Veritatem. go.  
confomar. qui vult caa alicujus effecty, 219.  
vult em in ipsa caa effectum ex ea secum //  
tum: sic qui vult nimias potates, em vult  
inebriationem epinde secutam. go si ignoraa  
vincibilis et q's e simpliciter volita, em  
ffus ex illa secuty erit simpliciter volity,  
ideoq's simpliciter volitius.

Prob: 2. pass. q' scil: ignoraa Vincibilis et 220.  
ffsteaet involtrium fendum q'. q' fit con // q' ordinariè  
ra aliqua Voltris inclinacionem, e invo //  
luntarium fendum q'. Sed effus proveniens  
ex hujusmodi ignoraa e contra aliquam  
Voltris inclinacionem. go. m: patet. min.

Prob: opans cu tali ignoraa ita e af //  
fectus, dum opar, ut si aderet scientia,  
i poneret effectum, unde illo posito, et  
veniente scia tristar et dolet de sua actione,  
ut patet, cum quis n' adhibita sufficiente  
diligentia, putans se ovidere fera, oc //  
cidit amicum. go.